
  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/41 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 32. zasedání dne 18.11.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1081/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1195-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1082/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 16. Reprezentačním plesem Zlínska pořádaným Ivou Janálovou, s místem 

podnikání Dřevnická 4132, 760 01 Zlín, IČO 63464179; 

2) konferencí „Spřízněni osudem“ pořádanou Muzeem jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, příspěvková organizace, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

00089982; 

 

b) záštitu Ivana Lásky, člena Rady Zlínského kraje, nad divadelní přehlídkou s 

názvem ZARÁZ 2025 pořádanou Slováckým divadlem Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 00094846, a Městským divadlem Zlín, příspěvková organizace, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838. 

 
 

3 Návrh termínů zasedání Rady a Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1083/R32/24 s c h v a l u j e  

 návrh termínů zasedání Rady Zlínského kraje na rok 2025, dle přílohy č. 1241-24-

P01; 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/41 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit návrh termínů zasedání Zastupitelstva 

Zlínského kraje na rok 2025, dle přílohy č. 1241-24-P01. 

 
 

4 Náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 
členům ZZK  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1084/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje stanovit náhradu výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem funkce neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří jsou 

podnikajícími fyzickými osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou 

výdělečnou činnost, paušální částkou ve výši 250 Kč/hodina a maximálně 3.000 

Kč/měsíc s účinností od 01.01.2025. 

 
 

5 Zdravotnictví - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1085/R32/24 s t a n o v u j e  

 odměnu řediteli příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti 

zdravotnictví za úspěšné splnění mimořádných, a zvláště významných pracovních 

úkolů ve výši uvedené v příloze č. 1208-24-P01. 

 
 

6 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1086/R32/24 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2024 o 2.700.000 Kč na 

celkovou výši 378.200.000 Kč a navýšení závazného objemu prostředků na ostatní 

osobní náklady o 4.500.000 Kč na celkovou výši 22.000.000 Kč u příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 1211-24-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/41 

 

7 RP16-24 Stipendijní program pro zdravotnické obory - schválení dotací; 
RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 
Zlínském kraji - schválení dotace; individuální dotace - podpora školitelů v 
nemocnicích Zlínského kraje a podpora rezidenčních míst, dohoda o 
ukončení smluv  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1087/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v členění: 

a) Kroměřížská nemocnice a.s., IČO 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, do výše 1.927.522 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých 

výdajů, na realizaci projektu „Školitelé v nemocnicích Zlínského kraje“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1205-24-P03; 

b) Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 

686 68 Uherské Hradiště, do výše 2.219.742 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu „Podpora školitelů v Uherskohradišťské 

nemocnici“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

1205-24-P05; 

c) Krajská nemocnice T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75 Zlín, do výše 2.575.650 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu „Podpora školitelů v Krajské nemocnici T. 

Bati, a.s.“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

1205-24-P07; 

d) Vsetínská nemocnice a.s., IČO 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, do výše 1.048.992 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, 

na realizaci projektu „Podpora školitelů ve Vsetínské nemocnici a.s. 2025" a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1205-24-

P09; 

 

2. Dohodu o ukončení smluv o poskytnutí dotace č. D/2382/2019/STR, 

D/4298/2020/STR, D/2402/2021/STR uzavřených s Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s., 

IČO 27661989, a uzavření dohody o ukončení těchto smluv, dle přílohy č. 1205-24-

P10; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP16-24 

Stipendijní program pro zdravotnické obory v členění: 

a) Vsetínská nemocnice a.s., IČO 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, do výše 220.000 Kč, maximálně však 50 % celkových způsobilých výdajů, 

na realizaci projektu reg. č. RP16-24/01 „Stipendijní program Vsetínské nemocnice 

a.s. 2024"; 

b) Kroměřížská nemocnice a.s., IČO 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, do výše 417.500 Kč, maximálně však 50 % celkových způsobilých 

výdajů, na realizaci projektu reg. č. RP16-24/02 „Stipendijní program pro 

zdravotnické obory“; 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/41 

c) Krajská nemocnice T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75 Zlín, do výše 500.000 Kč, maximálně však 45,05 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu reg. č. RP16-24/03 „Stipendijní program 

pro zdravotnické obory“; 

d) Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 

686 68 Uherské Hradiště, do výše 500.000 Kč, maximálně však 19,01 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu reg. č. 16-24/04 „Stipendijní program 

Uherskohradišťské nemocnice“; 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 

uvedeného v příloze č. 1205-24-P12, v souladu s přílohou č. 1205-24-P11; 

 

2. poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji společnosti s 

ručením omezeným Stomatologické centrum Univerzitní s.r.o., IČO 19957050, se 

sídlem Univerzitní 231/14, 779 00 Olomouc, maximálně však 55,14 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu reg. č. RP23-22/15 „Stomatologické 

centrum Univerzitní s.r.o. - vybavení ambulance zubního lékaře", ve výši 500.000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 

schváleného Radou Zlínského kraje dne 19.08.2024, usnesením č. 0788/R21/24; 

 

3. poskytnutí dotace na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s ručením omezeným MUDr. 

Kateřina Janíková s.r.o., IČO 02267535, se sídlem Travinářská 1169, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 360.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace dle přílohy č. 1205-24-P15; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0277/2024 dle přílohy č. 1205-24-P16, kterým se 

přesouvají finanční prostředky do odvětví Všeobecná veřejná správa a služby v 

návaznosti na úpravu výdajů dle plánovaného čerpání dotací v letech 2024–2028 v 

rámci Podpory rezidenčních míst pro zdravotnické obory a Stipendijního programu 

pro zdravotnické obory. 

 
 

8 Zdravotnictví - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2025 a 2026 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1088/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem 

Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 793.750 

Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 

onkologického registru, za období od 01.01.2025 do 31.12.2025; 

 

 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/41 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 

se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy 

č. 1210-24-P01; 

 

3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem 

Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 855.400 

Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 

onkologického registru, za období od 01.01.2026 do 31.12.2026; 

 

4. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 

se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy 

č. 1210-24-P02; 

 

5. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Uherskohradišťské nemocnici a. s., se 

sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, v 

maximální výši 356.500 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2025 do 31.12.2025; 

 

6. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. 

s., se sídlem v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, 

dle přílohy č. 1210-24-P03; 

 

7. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Uherskohradišťské nemocnici a. s., se 

sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, v 

maximální výši 356.500 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2026 do 31.12.2026; 

 

8. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. 

s., se sídlem v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, 

dle přílohy č. 1210-24-P04; 

 

9. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., 

se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, 

v maximální výši 135.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2025 do 31.12.2025; 

 

10. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL Valašské 

Meziříčí a. s., se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 

26822105, dle přílohy č. 1210-24-P05; 

 

11. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., 

se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, 

v maximální výši 135.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2026 do 31.12.2026; 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/41 

 

12. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL Valašské 

Meziříčí a. s., se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 

26822105, dle přílohy č. 1210-24-P06. 

 
 

9 Zdravotnictví - dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění prohlídek těl osob 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1089/R32/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo 

zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje č. D/1711/2021/ZD s dodavatelem 

1. KORONERSKÁ s.r.o., se sídlem Žitná 562/10, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO 

01681486, dle přílohy č. 1207-24-P01. 

 
 

10 Doprava - dodatek č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné drážní dopravě (dopravce ARRIVA vlaky s.r.o.) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1090/R32/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 5 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem ARRIVA vlaky, s. r. o., se sídlem 

Křižíkova 148/34, 186 00 Praha 8, IČO 28955196, provozní soubor Zlínský kraj - 

východ (B), dle příloh č. 1197-24-P01 a č. 1197-24-P02. 

 
 

11 Doprava - navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2024 pro ŘSZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1091/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0023/2024, dle 

přílohy č. 1242-24-P01, které řeší navýšení finančních prostředků pro Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, p. o., v celkové výši 20.000.000 Kč. Tato částka je určena na 

pokrytí nákladů na odstranění povodňových škod a pokrytí nákladů vynaložených 

na další preventivní opatření. 

 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/41 

 

12 Doprava - Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje - smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční a investiční dotace na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1092/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 34.500.000 Kč společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 

760 01 Zlín, IČO 27677761, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 1199-24-P03; 

 

2) poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 8.000.000 Kč společnosti Koordinátor 

veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01  Zlín, 

IČO 27677761, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 1199-24-P4. 

 
 

13 Doprava - smlouvy IDZK s městy Uherské Hradiště (úhrada protarifovací 
ztráty) a Kunovice (spolufinancování linky 300) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1093/R32/24 s c h v a l u j e  

 1) uzavření smlouvy o finančním vyrovnání za uznávání tarifu Integrované dopravy 

Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a městem Uherské Hradiště, IČO 00291471, 

dle přílohy č. 1200-24-P01, 

 

2) uzavření smlouvy o poskytování dalších finančních příspěvků za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti mezi Zlínským krajem a městem Kunovice, IČO 00567892, dle 

příloh č. 1200-24-P02a a č. 1200-24-P02b, 

 

3) rozpočtové opatření č. RZK/0271/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu Zlínského kraje ve výši 833.330 Kč v rámci odboru dopravy a silničního 

hospodářství v souvislosti s uzavíranou Smlouvou mezi Zlínským krajem a městem 

Kunovice, dle přílohy č. 1200-24-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/41 

 

14 Doprava - změna struktury investičního záměru, změna č. 9 fondu investic, 
rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1094/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2024-2027, dle přílohy č. 1196-24-

P02; 

 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0270/2024, dle přílohy č. 1196-24-P03, které řeší 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK ve výši 9.056.835 Kč o poskytnutou účelovou 

investiční dotaci v rámci programu Integrovaný regionální operační program 2021 – 

2027, jejímž poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, pro příspěvkovou 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje; 

 

B) změny struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

B1) Struktura nákladů č. 2120/110/02/24-0311/24/S k provedení díla „Silnice II/497: 

Uherské Hradiště - Bílovice“, dle příloh č. 1196-24-P04a a č. 1196-24-P04b; 

B2) Struktura nákladů č. 2118/110/02/24 - 02/11/24/S k provedení díla „Silnice 

II/438: Bystřice pod Hostýnem - Hlinsko pod Hostýnem“, dle přílohy č. 1196-24-P05; 

 

C) změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 1196-

24-P06. 

 
 

15 Doprava - individuální dotace - obec Huslenky, statutární město Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1095/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální dotace z Fondu 

Zlínského kraje Statutárnímu městu Zlín, IČO 00283924, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, 

do výše 5.500.000 Kč, jako společný vklad Statutárního města Zlín a města 

Otrokovice Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice, s. r. o., na zajištění dopravní 

obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou drážní dopravou 

mezi hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce – Otrokovice, železniční stanice, 

trolejbusovými linkami č. 2 a 6 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 1198-24-P03; 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/41 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje obci Huslenky, IČO 

00303828, se sídlem Huslenky 494, 756 02 Huslenky, do výše 190.000 Kč, 

současně však maximálně 64 % celkových způsobilých výdajů na zajištění oprav a 

údržby místních komunikací v místních částech Černé a Uherská a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1198-24-P05. 

 
 

16 SPZ Holešov - smluvní vztahy - dohoda o vypořádání závazků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1096/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dohody o vypořádání závazků ze Smlouvy o dílo na zhotovení stavby 

na akci „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – 

dostavba stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení v centrální části SPZ Holešov“, 

číslo smlouvy D/1324/2024/STR ze dne 15.04.2024, ve znění jejího Dodatku č. 1 

uzavřeného dne 24.07.2024, mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem ZAMONT cz s.r.o., se sídlem Mlýnská 

253, Kvačice, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 26284570, dle přílohy č. 1215-24-P02 a 

č. 1215-24-P03; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0273/2024 v souvislosti s příjmem ze smluvní pokuty, 

dle přílohy č. 1215-24-P05; 

 

3. dodatek č. 30 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

683/3/140/005/04/10 – 30/11/24 „Investiční příprava území průmyslové zóny 

Holešov II. etapa. Stavba č. 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ 1. část, 

dle přílohy č. 1215-24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost společnosti ZAMONT cz s.r.o., se sídlem Mlýnská 253, Kvačice, 687 24 

Uherský Ostroh, IČO 26284570, o prominutí smluvní pokuty, dle přílohy č. 1215-24-

P04; 

 n e s c h v a l u j e  

 prominutí smluvní pokuty ve výši 165 467,67 Kč společnosti ZAMONT cz s.r.o., se 

sídlem Mlýnská 253, Kvačice, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 26284570, ze Smlouvy 

o dílo na zhotovení stavby na akci „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř PZ – dostavba stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení v 

centrální části SPZ Holešov“, číslo smlouvy D/1324/2024/STR ze dne 15.04.2024, 

ve znění jejího Dodatku č. 1 uzavřeného dne 24.07.2024. 

 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/41 

 

17 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy - břemenné smlouvy EG.D, 
a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1097/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2760/1, 

2760/111 a 4005, vše zapsané na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci 

Holešov mezi Zlínským krajem, jako povinnou, a  společností EG.D, a.s., sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400, jako oprávněnou, ve 

znění dle příloh č. 1214-24-P02 až č. 1214-24-P04; 

 

2. uzavření Smlouvy o převodu investorství a změně stavebníka pro stavbu 

„Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov II. etapa, Stavba 11 – 

Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – Západ a střed“ pro 

stavební objekt SO 401 - Kabelové vedení VN z TR110 do T9 1, mezi Zlínským 

krajem, jako stavebníkem, a společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400, jako nabyvatelem, ve znění dle příloh č. 1214-

24-P09 až č. 1214-24-P12; 

 

3. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 2760/1, 2760/116, 2760/119, 2760/48, 2760/58, 2760/90, 2774/2, 3658/4, 

zapsaných na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, na pozemcích 

p.č. 447/1, 474/47, 474/57, 474/58, 474/75, 474/76, zapsaných na LV 3558 v 

katastrálním území Všetuly, obci Holešov a na pozemku p.č. 147/1, zapsaném na 

LV 339 s katastrálním území a obci Zahnašovice mezi Zlínským krajem, jako 

budoucí povinnou, a společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, IČO 280 85 400, jako budoucí oprávněnou, ve znění dle příloh č. 1214-

24-P14 až č. 1214-24-P16, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a 

obchodu ČR jako správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 

infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na akce SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 1214-24-P17. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/41 

 

18 Region Bílé Karpaty - změna zástupce Zlínského kraje ve správní radě 
sdružení a v Regionálním výboru Fondu malých projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1098/R32/24 o d v o l á v á  

 z funkce člena správní rady zájmového sdružení právnických osob Region Bílé 

Karpaty se sídlem ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 1280, IČO 70849153, pana 

Lubomíra Trauba, MSc., nar. ***.1969, trvale bytem *** Zlín; 

 n a v r h u j e  

 1. jmenovat do funkce člena správní rady zájmového sdružení právnických osob 

Region Bílé Karpaty se sídlem ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 1280, IČO 70849153 

pana Mgr. Tomáše Chmelu, narozeného ***1983, trvale bytem *** Slavičín; 
  
2. odvolat z funkce zástupce Zlínského kraje coby člena Regionálního výboru Fondu 

malých projektů Programu INTERREG Slovensko – Česko 2021 – 2027 pana 

Lubomíra Trauba, MSc., narozeného ***1969, trvale bytem *** Zlín; 
  
3. jmenovat do funkce zástupce Zlínského kraje coby člena Regionálního výboru 

Fondu malých projektů Programu INTERREG Slovensko – Česko 2021 – 2027 pana 

Mgr. Tomáše Chmelu, narozeného ***1983, trvale bytem *** Slavičín; 
  
4. jmenovat do funkce náhradníka zástupce Zlínského kraje coby člena 

Regionálního výboru Fondu malých projektů Programu INTERREG Slovensko – 

Česko 2021 – 2027 Mgr. Milana Filipa, nar. ***1972, trvale bytem Slavkov pod 

Hostýnem ***. 

 
 

19 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje I a II - dodatky smluv, schválení Zásobníku projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1099/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty 

výměny zdrojů tepla v souladu s „Programem výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje II“, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 

1212-24-P02, Zásobník projektů č. 2, za podmínky navýšení finančních prostředků 

z Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027 a následného uzavření 

dotační smlouvy až do vyčerpání alokovaných prostředků zmíněného Programu; 
  
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje: 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/41 

  
a) č. D/0044/2023/STR s paní Marií Bačovou, trvalým pobytem ***, *** Pozlovice, 

datum narození ***1961, dle přílohy č. 1212-24-P04; 
  
b) č. D/0107/2023/STR s panem Miroslavem Beránkem, trvalým pobytem *** Liptál, 

datum narození ***1960 ,dle přílohy č. 1212-24-P06; 
  
c) č. D/0258/2023/STR s paní Petrou Dolečkovou, trvalým pobytem *** Lidečko, 

datum narození ***1975, dle přílohy č. 1212-24-P08; 
  
d) č. D/0384/2023/STR s paní Zdenkou Geržovou, trvalým pobytem ***, datum 

narození ***1954, dle přílohy č. 1212-24-P10; 
  
e) č. D/0443/2023/STR s panem Václavem Heinzem, trvalým pobytem***, *** 

Sehradice, datum narození ***1952, dle přílohy č. 1212-24-P12; 
  
f) č. D/0472/2023/STR s paní Marcelou Holbovou, trvalým pobytem ***, *** Štítná 

nad Vláří-Popov, datum narození ***1959, dle přílohy č. 1212-24-P14; 
  
g) č. D/0496/2023/STR s panem Miroslavem Hořákem, trvalým pobytem ***Slopné, 

datum narození ***1947, dle přílohy č. 1212-24-P16; 
  
h) č. D/0529/2023/STR s paní Jarmilou Hruškovou, trvalým pobytem ***Tlumačov, 

datum narození ***1958, dle přílohy č. 1212-24-P18; 
  
ch) č. D/0550/2023/STR s panem Michalem Cholastou, trvalým pobytem ***, *** 

Veselá, datum narození ***1977, dle přílohy č. 1212-24-P20; 
  
i) č. D/0893/2023/STR s panem Josefem Kučíkem, trvalým pobytem ***, *** Břestek, 

datum narození ***1967, dle přílohy č. 1212-24-P22; 
  
j) č. D/0966/2023/STR s panem Danielem Macurou, trvalým pobytem ***, ***Horní 

Bečva, datum narození ***1988, dle přílohy č. 1212-24-P24; 
  
k) č. D/1000/2023/STR s paní Hanou Mališkovou, trvalým pobytem *** ***Šarovy, 

datum narození ***1977, dle přílohy č. 1212-24-P26; 
  
l) č. D/1354/2023/STR s panem Rostislavem Polepilem, trvalým pobytem ***,*** Zlín, 

datum narození ***1952, dle přílohy č. 1212-24-P28; 
  
m) č. D/1355/2023/STR s paní Martinou Polepilovou, trvalým pobytem *** Vizovice, 

datum narození ***1975, dle přílohy č. 1212-24-P30; 
  
n) č. D/1447/2023/STR s panem Bc. Františkem Rybnikářem, trvalým pobytem ***, 

*** Hluk, datum narození ***1963, dle přílohy č. 1212-24-P32; 
  
o) č. D/1504/2023/STR s paní Jarmilou Sklenářovou, trvalým pobytem ***, *** 

Kyselovice, datum narození ***1947, dle přílohy č. 1212-24-P34; 
  



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/41 

p) č. D/1507/2023/STR s paní Libuší Skočovskou, trvalým pobytem ***Pašovice, 

datum narození ***1948, dle přílohy č. 1212-24-P36; 
  
q) č. D/1516/2023/STR s paní Irenou Sláčíkovou, trvalým pobytem ***, *** Vizovice, 

datum narození ***1959, dle přílohy č. 1212-24-P38; 
  
r) č. D/1570/2023/STR s panem Liborem Stokláskem, trvalým pobytem ***, *** 

Tlumačov, datum narození ***1977, dle přílohy č. 1212-24-P40; 
  
s) č. D/1666/2023/STR s panem Miloslavem Šimkem, trvalým pobytem *** Loučka, 

datum narození***1973, dle přílohy č. 1212-24-P42; 
  
t) č. D/1709/2023/STR s panem Ing. Jiřím Šnajdarem, trvalým pobytem ***, *** 

Lešná, datum narození ***1960, dle přílohy č. 1212-24-P44; 
  
u) č. D/1715/2023/STR s panem Karlem Šrámkem, trvalým pobytem ***, ***, 

***Valašské Meziříčí, datum narození***1985, dle přílohy č. 1212-24-P46; 
  
v) č. D/1808/2023/STR s panem Miroslavem Úlehlou, trvalým pobytem ***, 

***Nedakonice, datum narození ***1968, dle přílohy č. 1212-24-P48; 
  
w) č. D/1913/2023/STR s panem Pavlem Vodárkem, trvalým pobytem ***Prakšice, 

datum narození ***1956, dle přílohy č. 1212-24-P50; 
  
x) č. D/1918/2023/STR s paní Zdenkou Vojtěškovou, trvalým pobytem ***, *** Dolní 

Lhota, datum narození ***1953, dle přílohy č. 1212-24-P52; 
  
y) č. D/1987/2023/STR s panem Ladislavem Zbořilem, trvalým pobytem *** Zlín, 

datum narození ***1980, dle přílohy č. 1212-24-P54; 
  
z) č. D/2022/2023/STR s panem Oldřichem Žákem, trvalým pobytem *** Slavičín, 

datum narození ***1950, dle přílohy č. 1212-24-P56. 

 
 

20 Projekt „Elektromobily pro ZK a jeho organizace“ - předání majetku k 
hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1100/R32/24 p ř e d á v á  

 movitý majetek, dle přílohy č. 1213-24-P01, s účinností ode dne jeho nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje, k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

1) Domovu pro seniory Burešov, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 4884, 

760 01 Zlín, IČO 70851042; 

2) Sociálním službám Haná, příspěvková organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 

Kvasice, IČO 17330947; 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/41 

3) Dětskému domovu, Mateřské škole, Základní škole a Praktické škole Zlín, se 

sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464; 

4) Střední průmyslové škole a Obchodní akademii Uherský Brod, se sídlem Nivnická 

1781, 68801 Uherský Brod, IČO 14450437; 

5) Střední škole hotelové a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 

Kroměříž, IČO 47934832. 

 
 

21 Sociální služby - projekt „Nejste na to sami II“ - projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1101/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 03_24_068 Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus, dle přílohy č. 1231-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu Zlínského kraje „Nejste na to sami II“, dle přílohy č. 1231-

24-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Nejste na to 

sami II“, do konečné podoby žádosti o podporu včetně všech povinných příloh v 

souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 1231-24-P02, v termínu a dle 

podmínek výzvy č. 03_24_068 Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 

uvedené v příloze č. 1231-24-P01; 

 

2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o podporu včetně 

všech povinných příloh na projekt „Nejste na to sami II“ v termínu a dle podmínek 

výzvy č. 03_24_068 Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky uvedené 

v příloze č. 1231-24-P01. 

 
 

22 Sociální služby - Aktualizace příloh Akčního plánu pro rok 2024 a 2025, 
aktualizace Akčního plánu pro rok 2025, aktualizace přílohy Střednědobého 
plánu pro období 2023–2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1102/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/41 

1) 2. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2025 a aktualizaci jeho příloh: č. 1 Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje pro 

období 2023–2025, č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2025 a č. 3 Dočasná 

síť sociálních služeb Zlínského kraje. Aktualizace příloh č. 1 a č. 3 jsou zároveň 

součástí Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, dle 

příloh č. 1227-24-P02 až č. 1227-24-P16; 

 

2) 4. aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro období 2023–2025, dle přílohy č. 1227-24-P17. 

 
 

23 Sociální služby - Návratná finanční výpomoc poskytovatelům sociálních 
služeb Zlínského kraje pro rok 2025, Dodatek k Podmínkám financování pro 
rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1103/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. vzor Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1229-24-

P03; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci a Rozhodnutí o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci pro: 

- Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

- Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, 760 01 Zlín 1, 

- Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 128, 

76325, Loučka, 

- Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, 763 61 Napajedla, 

- Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, Návojná 

100, 76332, Návojná, 

- Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 

21 Kvasice, 

- Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, IČO 70850909, Nezdenice 43, 

687 32 Nezdenice, 

- Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

- Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, 

- Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín, 

dle příloh č. 1229-24-P03 a č. 1229-24-P05; 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/41 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1229-24-

P02; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci mezi Zlínským krajem a: 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1,  

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice,  

ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 76302, 

Zlín, 

Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1,  

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína,  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1,  

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov,  

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1,  

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín,  

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1,  

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany,  

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1,  

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov,  

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1,  

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice,  

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov,  

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín,  

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1,  

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky,  

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1,  

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1,  



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/41 

NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1,  

NADĚJE, oblast Nedašov, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515,  

NADĚJE, oblast Otrokovice, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515,  

NADĚJE, oblast Zlín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 

Praha 515,  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1,  

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1,  

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1,  

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1,  

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1,  

R-Ego, z.s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín,  

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1,  

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5,  

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1,  

Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice,  

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1,  

SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25,  

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Na Stráni 

677/12, 783 01 Olomouc,  

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4,  

Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 68, 

Uherské Hradiště, 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na Rybníkách 

1628, 755 01 Vsetín 1,  

 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/41 

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

 

dle příloh č. 1229-24-P02 a č. 1229-24-P04A v případě neschválení aktualizace 

Přílohy č. 1 a č. 3 Akčního plánu pro rok 2025; 

dle příloh č. 1229-24-P02 a č. 1229-24-P04B v případě schválení aktualizace Přílohy 

č. 1 a č. 3 Akčního plánu pro rok 2025; 

 

3. Dodatek č. 1 k Podmínkám pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory 

sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 1229-24-P07. 

 
 

24 Sociální služby - investiční záměr - dodatek, změna tvorby a čerpání fondu 
investic, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1104/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2277/100/07/24/Z na akci „Sociální služby Uherské Hradiště - Nákup elektricky 

polohovatelných lůžek“, dle přílohy č. 1228-24-P02; 

2. změnu č. 3 plánu tvorby a čerpání fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 

763 16 Fryšták, IČO 70850917, dle přílohy č. 1228-24-P03; 

3. změnu č. 9 plánu tvorby a čerpání fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 1228-24-P05;  

4. změnu č. 3 plánu tvorby a čerpání fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Dům sociálních služeb Návojná, Návojná 100, 763 32 Nedašov, IČO 

70850852, dle přílohy č. 1228-24-P07; 

5. změnu č. 3 plánu tvorby a čerpání fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Poradenské a krizové centrum, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 

00839281, dle přílohy č. 1228-24-P09; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2278/100/07/24/Z: 

„Sociální služby Uherské Hradiště - nákup 50 ks počítačů s monitory“, dle přílohy č. 

1228-24-P11, a č. 2294/100/08/24/Z: „Sociální služby Uherské Hradiště - DS 

Buchlovice - přeložka potrubí z teplovodního kanálu“, dle přílohy č. 1228-24-P12. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/41 

 

25 Sociální služby - Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace - 
vrácení části dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1105/R32/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0268/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje v rámci rozpočtu odboru sociálních věcí o vrácenou část neinvestiční 

dotace z MPSV ČR příspěvkovou organizací Poradenské a krizové centrum, IČO 

00839281, dle přílohy č. 1230-24-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu k vrácení dotace či její části dle § 14f rozpočtových pravidel z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR v rámci projektu z Operačního programu Zaměstnanost 

plus na rok 2024, ve výši 1.383,67 Kč příspěvkovou organizací Poradenské a krizové 

centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 1230-24-P02 a č. 1230-24-P03. 

 
 

26 Sociální služby - změna závazných objemů prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1106/R32/24 s c h v a l u j e  

 změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2024, dle přílohy č. 

1232-24-P01. 

 
 

27 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1107/R32/24 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. stavby 

- tělesa pozemní komunikace číslo III/49712 v délce 135 m, ve staničení km 0,998 - 

1,133 (od točny po konec silnice, tj. po zaústění do místní komunikace) včetně 

součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 1028/15, p. č. 1046/2, p. 

č. 1045/2, p. č. 166/13 a p. č. 641/14 v obci Svárov a k. ú. Svárov u Uherského 

Hradiště; umístění komunikace je patrné z přílohy č. 1234-24-P02; 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/41 

 

2. pozemků 

- p. č. 432/24, ostatní plocha, o výměře 258 m2, 

- p. č. 432/25, ostatní plocha, o výměře 315 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 414 pro obec Sušice a k. ú. Sušice u Uherského 

Hradiště; 

 

3. pozemků 

- p. č. 2735/78, ostatní plocha, o výměře 1087 m2, 

- p. č. 2735/95, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 

- p. č. 2735/96, ostatní plocha, o výměře 186 m2, 

- p. č. 2735/103, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

- p. č. 2735/104, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 20876 pro obec a k. ú. Zlín; 

 

4. pozemků 

- p. č. 602/24, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 602/25, ostatní plocha, o výměře 1491 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2407 pro obec Zlín a k. ú. Mladcová; 

 

5. pozemků 

- p. č. 2226/8, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 

- p. č. 2226/9, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

- p. č. 2226/40, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1426 pro obec Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína; 

 

6. pozemků 

- p. č. 1222/17, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 1222/19, ostatní plocha, o výměře 223 m2, 

- p. č. 1222/20, ostatní plocha, o výměře 339 m2, 

- p. č. 1222/21, ostatní plocha, o výměře 181 m2, 

- p. č. 1225/8, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 1226/7, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1712 pro obec Zlín a k. ú. Kostelec u Zlína; 

 

7. pozemků 

- p. č. 2915/62, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 

- p. č. 2915/63, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 

- p. č. 2915/117, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 

- p. č. 2919/25, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 261 pro obec Loučka a k. ú. Loučka I. 

 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/41 

 

28 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1108/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 682/2 v k. ú. Holešov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2974-2707/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 969/11, p. č. 969/23 v k. ú. Kostelany, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 604-2495/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3830/11, p. č. 

3873/1, p. č. 3873/5, p. č. 3875/1 v k. ú. Vlachovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 972-3162/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemku p. č. 986/1 v k. ú. Štípa, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2042-186/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši Kč 2.450 Kč + DPH; 

 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/41 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 7098 v k. ú. Zubří, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3160-703110/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.500 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti a dohody o umístění stavby č. IZ-12-8003033 pro 

oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–

Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - nadzemní vedení 

NN včetně 1 ks podpěrného bodu na pozemku p. č. 268/7 v k. ú. Liptál a 2 ks konzole 

na pozemku p. č. st. 155 jehož součástí je stavba č. p. 233 v k. ú. Liptál, v rozsahu 

stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy - nadzemní vedení NN včetně 1 ks podpěrného bodu a 2 ks konzole, se 

všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 

sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO 49451871, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství v pozemku 

p. č. 591/5 v k. ú. Tučapy u Holešova, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1232-1295/2022, přičemž původní pozemek p. č. 591/2 v 

k. ú. Tučapy u Holešova byl geometrickým plánem 1241-169/2021 rozdělen na 

pozemky p. č. 591/2 a p. č. 591/5 k. ú. Tučapy u Holešova, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.200 Kč + DPH. 

 
 

29 Zvýšení základního kapitálu ZRIA, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1109/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/41 

1. rozhodnout o peněžitém vkladu v hodnotě 100.000.000 Kč, kterým dojde ke 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti ZRIA, a.s., IČO 63080303, se 

sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, z 30.000.000 Kč na částku 130.000.000 

Kč; zvýšení základního kapitálu bude provedeno formou upsání nových akcií, 

přičemž peněžitý vklad bude splacen přímým peněžitým vkladem ve výši 

100.000.000 Kč; 

 

2. rozhodnout o změně stanov společnosti ZRIA, a.s., IČO 63080303, se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, v důsledku zvýšení základního kapitálu 

společnosti, dle přílohy č. 1243-24-P02; 

 

3. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0024/2024, kterým se navyšuje základní 

kapitál společnosti ZRIA, a.s., dle přílohy č. 1243-24-P03; 

 

4. pověřit Radu Zlínského kraje realizací peněžitého vkladu, kterým dojde ke zvýšení 

základního kapitálu obchodní společnosti ZRIA, a.s., IČO 63080303, se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, z 30.000.000 Kč na částku 130.000.000 Kč. 

 
 

30 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování „Aktualizace Regionální 
surovinové politiky Zlínského kraje“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1110/R32/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/3994/2023/ŽPZE o dílo na zpracování 

„Aktualizace Regionální surovinové politiky Zlínského kraje“ mezi Zlínským krajem a 

zhotovitelem společností Česká geologická služba, se sídlem Klárov 131/3, 118 21 

Praha 1, IČO 00025798, dle přílohy č. 1250-24-P01. 

 
 

31 Individuální podpora - Kariérové poradenství 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1111/R32/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje na podporu kariérového 

poradenství v roce 2025 na území Zlínského kraje v členění: 

  

1. Nadační fond Řemeslo pomáhá, IČO 07739575, se sídlem Huštěnovská 2004, 

686 03 Staré Město, ve výši 560.000 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na projekt Tradice a řemesla na Slovácku, Valašsku a Hané a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 

1222-24-P06; 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/41 

2. Podnikatelský klub REGION 47, z.s., IČO 21666725, se sídlem Mariánské 

náměstí 123, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 882.000 Kč, maximálně však 70 % 

celkových způsobilých výdajů, na projekt Koncept Nadaný student a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 1222-24-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu 

Zlínského kraje na podporu kariérového poradenství v roce 2025 na území 

Zlínského kraje v členění: 

 

1. RECRUITMENT FACTORY s.r.o., IČO 17314623, se sídlem Vavrečkova 5262, 

760 01 Zlín, ve výši 1.617.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých 

výdajů, na projekt Kariérní kompas a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, dle přílohy č. 1222-24-P08; 

 

2. Technologické inovační centrum s.r.o., IČO 26963574, se sídlem Vavrečkova 

5262, 760 01 Zlín, ve výši 6.885.000 Kč, maximálně však 100 % celkových 

způsobilých výdajů, na projekt Talent management a kariérové směřování žáků 

základních škol v okresech Zlín a Vsetín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1222-24-P09; 

 

3. VISC s.r.o., IČO 05215579, se sídlem Hradišťská 817, 687 08 Buchlovice, ve výši 

1.260.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, na projekt 

Projektový den Objev sám sebe a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, dle přílohy č. 1222-24-P10. 

 
 

32 Školství - zjednodušené investiční záměry, fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1112/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Zlín, se sídlem Lazy I 3689, 

760 01 Zlín, IČO 61716723, dle přílohy č. 1225-24-P02; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka 

Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 13643878, dle přílohy č. 1225-

24-P03; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. 

Vančury, se sídlem Františka Vančury 3695/2, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928, dle 

přílohy č. 1225-24-P04; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Uherské 

Hradiště, Šafaříkova, se sídlem Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

60370432, dle přílohy č. 1225-24-P05; 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/41 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, Středová, se sídlem 

Středová 4694, 760 05 Zlín, IČO 61716421, dle přílohy č. 1225-24-P06; 

f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov a Základní škola Vizovice, se 

sídlem 3. května 528, 763 12 Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 1225-24-P07; 

g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 

91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 1225-24-P08; 

h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Praktická 

škola Valašské Klobouky, se sídlem Smolina 16, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 

61716634, dle přílohy č. 1225-24-P09; 

i) změnu č. 2 příspěvkové organizace Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, 

se sídlem Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, dle přílohy č. 1225-24-P10; 

j) změnu č. 2 příspěvkové organizace Krajská pedagogicko-psychologická poradna 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, se sídlem J. A. Bati 

5520, 760 01 Zlín, IČO 61716456, dle přílohy č. 1225-24-P11; 

k) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola – Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816, dle přílohy č. 1225-24-P12; 

l) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola oděvní a služeb Vizovice, se 

sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, dle přílohy č. 1225-24-P13; 

m) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod 

Dubíčkem, se sídlem Pod Dubíčkem 647, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

70859957, dle přílohy č. 1225-24-P14; 

n) změnu č. 3 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Valašské Meziříčí, 

se sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy 

č. 1225-24-P15; 

o) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 1225-24-P16; 

p) změnu č. 3 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, se sídlem Štěchovice 4176/14a, 767 01 

Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 1225-24-P17; 

q) změnu č. 4 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 1225-24-P18; 

r) změnu č. 4 příspěvkové organizace Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná 

škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 

1225-24-P19; 

s) změnu č. 4 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 

1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 1225-24-P20; 

t) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Gymnázium Staré 

Město, se sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy 

č. 1225-24-P21; 

u) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, se 

sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 1225-

24-P22; 

v) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 

dle přílohy č. 1225-24-P23; 

w) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, 

se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 1225-24-P24; 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/41 

x) změnu č. 5 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se 

sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 1225-

24-P25; 

y) změnu č. 5 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 1225-

24-P26; 

z) změnu č. 5 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČO 47935952, dle přílohy č. 1225-24-P27; 

aa) změnu č. 5 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 1225-

24-P28; 

bb) změnu č. 6 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 1225-24-P29; 

cc) změnu č. 7 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 1225-24-P30; 

 

2. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SOU Uherský Brod – Pořízení šatních skříněk a boud pro psy“, 

b) „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Pořízení AV techniky do multimediální 

učebny“, vše dle přílohy č. 1225-24-P31; 

 

3. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2327/150/11/24/Z na akci „SOU Uherský Brod – Pořízení šatních skříněk a 

boud pro psy“, dle přílohy č. 1225-24-P32; 

b) č. 2328/150/11/24/Z na akci „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Pořízení AV 

techniky do multimediální učebny“, vše dle přílohy č. 1225-24-P33; 

 

4. dodatek č. 1 ZIZ č. 2254/150/06/24/Z - 01/11/24 na akci „SŠ-COPT Uherský Brod 

– Pořízení nábytku do dílen a na DM“, dle přílohy č. 1225-24-P34; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola 

Zlín, Středová, se sídlem Středová 4694, 760 05 Zlín, IČO 61716421, a to automobil 

Škoda Fabia Combi, inventární číslo 1113, pořizovací cena 360.000 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2004, dle přílohy č. 1225-24-P35; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola Josefa Sousedíka Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 

13643878, a to rovinná fréza protahovací, inventární číslo C/0340, pořizovací cena 

281.906 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1998, dle přílohy č. 1225-24-P36; 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/41 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium 

Kroměříž, se sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, 

a to: 

a) klimatizace, inventární číslo 6969_8, pořizovací cena 127.370,50 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2004, 

b) internetová brána, inventární číslo 101944, pořizovací cena 153.140,87 Kč, 

zůstatková cena 4.251,87 Kč, rok pořízení 2018, 

c) NAS server, inventární číslo 101943, pořizovací cena 125.168,63 Kč, zůstatková 

cena 3.475,63 Kč, rok pořízení 2018, 

d) server pro implementační bezpečnostní řešení, inventární číslo 101941, 

pořizovací cena 161.713,98 Kč, zůstatková cena 4.491,98 Kč, rok pořízení 2018, 

vše dle přílohy č. 1225-24-P37; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských 

hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, a to: 

a) vozík vysokozdvižný GPW, inventární číslo 6036, pořizovací cena 120.840 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1999, 

b) nakladač DH 113, inventární číslo 5087, pořizovací cena 437.735 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1999, 

c) VW Transporter, inventární číslo 6048, pořizovací cena 400.000 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2002, 

d) traktor Zetor 7245, inventární číslo 6012, pořizovací cena 110.413 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1987, vše dle přílohy č. 1225-24-P38; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SOU Uherský Brod – Pořízení šatních skříněk a boud pro psy“ příspěvkovou 

organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 

01 Uherský Brod, IČO 00055107; 

b) „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Pořízení AV techniky do multimediální 

učebny“ příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 

Uherské Hradiště a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z 

Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644. 

 
 

33 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1113/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu uvedené v příloze č. 

1223-24-P02; 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/41 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0269/2024, dle přílohy č.1223-24-P01, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 v celkové výši 250.235 Kč na základě oznámení 

o schválení závěrečné zprávy o realizaci. 

 
 

34 Výzva MŠMT k podání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace Podpora 
aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování a podpora duševního 
zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1114/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výzvu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k podání žádostí o poskytnutí 

neinvestiční dotace Podpora aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování a 

podpora duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2025, dle 

přílohy č. 1226-24-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnu a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 

Zlín, přípravou, podáním a realizací krajského projektu na rok 2025 v souladu s 

Výzvou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k podání žádostí o poskytnutí 

neinvestiční dotace Podpora aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování a 

podpora duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2025, dle 

přílohy č. 1226-24-P02. 

 
 

35 Školství - platový výměr ředitele příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1115/R32/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.12.2024 plat řediteli Základní školy a Mateřské školy Uherské 

Hradiště, Palackého náměstí, IČO 60371668, dle přílohy č. 1224-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/41 

 

36 Kultura - Muzeum Kroměřížska, p. o. - darovací smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1116/R32/24 s c h v a l u j e  

 darovací smlouvu uzavíranou mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, a Národní knihovnou České republiky, se sídlem Mariánské 

náměstí 190/5, 110 00 Praha 1, IČO 00023221, a Muzeem Kroměřížska, p. o., se 

sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 1217-

24-P01. 

 
 

37 Kultura - změna závazných ukazatelů rozpočtu, dodatky ke zjednodušeným 
investičním záměrům, změny fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1117/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2024, dle přílohy č. 1219-24-P02, 

 

2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024, dle přílohy 

č. 1219-24-P03, 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0272/2024, řešící zapojení finančního příspěvku z 

Ministerstva kultury ČR do příjmů i výdajů ORJ 90 (Odbor kultury a památkové péče) 

v návaznosti na udělení ocenění v rámci Národní soutěže muzeí Gloria musaealis 

2023, dle přílohy č. 1219-24-P04, 

 

4. dodatek č. 1 Zjednodušeného investičního záměru č. 2297/090/06/24/Z - 

01/090/11/24 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - nákup multifunkčního 

užitkového automobilu, dle přílohy č. 1219-24-P05, 

 

5. dodatek č. 1 Zjednodušeného investičního záměru č. číslo 2140/090/02/24/Z– 

01/090/11/24 Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná – naučná interaktivní 

stezka, dle přílohy č. 1219-24-P06, 

 

6. změnu č. 1 rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku pro Slovácké muzeum 

v Uherském Hradišti, p. o, dle podmínek změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 1219-24-P07, 

 

7. změnu č. 1 rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku pro Muzeum regionu 

Valašsko, p. o, dle podmínek změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového 

příspěvku, dle přílohy č. 1219-24-P08, 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/41 

8. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 

1219-24-P09, 

 

9. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Krajskou galerii výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle přílohy č. 

1219-24-P10, 

 

10. změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 1219-24-P16. 

 
 

38 Kultura - „Muzeum regionu Valašsko - Sdílené digitalizační pracoviště 
Zlínského kraje v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, dodatek č. 1 
investičního záměru, změna financování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1118/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2181/090/04/24-01/11/24 příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 

00098574, na akci „Muzeum regionu Valašsko – Sdílené digitalizační pracoviště 

Zlínského kraje v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, dle přílohy č. 1216-24-

P01, 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0275/2024, které řeší úpravu finančního zajištění 

předmětného projektu, dle přílohy č. 1216-24-P02, 

 

3. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 39/2024/ŘDP v roce 2024, na základě, které se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 270.000 Kč z původní výše 1.241.000 Kč nově na výši 

971.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko - Sdílené digitalizační 

pracoviště Zlínského kraje v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, dle přílohy č. 

1216-24-P03, 

 

4. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu 

Zlínského kraje č. 40/2024/ŘDP v roce 2024, na základě, které se snižuje 

poskytovaný účelový příspěvek na provoz o 31.000 Kč z původní výše 222.000 Kč 

nově na výši 191.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 

00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko - Sdílené 

digitalizační pracoviště Zlínského kraje v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, 

dle přílohy č. 1216-24-P04. 

 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/41 

 

39 Kultura - změna projektu „Muzeum regionu Valašsko - parky Lešná a Vsetín - 
revitalizace a výsadba zeleně“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1119/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 projektového rámce projektu s názvem „Muzeum regionu Valašsko - 

parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ pro příspěvkovou organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 

00098574, dle přílohy č. 1218-24-P01; 

 

2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 

ve výši 1.228 tis. Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní 

náměstí 2, 775 01 Vsetín, IČO 00098574, na přípravu a realizaci projektu „Muzeum 

regionu Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“, dle přílohy 

č. 1218-24-P02;  

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve 

výši 1.900 tis. Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 

2, 775 01 Vsetín, IČO 00098574, na přípravu a realizaci projektu „Muzeum regionu 

Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

1218-24-P03. 

 
 

40 Projekty - „Pěšky za poznáním Východní Moravy a Trenčínského kraje“ a 
„Cyrilometodějská stezka - milníkové poutní kameny“ - dotace a návratná 
finanční výpomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1120/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec a realizaci projektu „Pěšky za poznáním Východní Moravy a 

Trenčínského kraje“, který předkládá Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, 

o.p.s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, do Operačního 

programu Interreg Slovensko – Česko 2021-2027, dle přílohy č. 1220-24-P01; 

 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 160.000 Kč 

Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., IČO 27744485, se sídlem J. A. 

Bati 5520, 760 90 Zlín, na spolufinancování projektu: „Pěšky za poznáním Východní 

Moravy a Trenčínského kraje“ a uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby 

ve formě dotace, dle přílohy č. 1220-24-P03; 

 

 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/41 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 640.000 

Kč Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., IČO 27744485, se sídlem J. 

A. Bati 5520, 760 90 Zlín, na předfinancování projektu: „Pěšky za poznáním 

Východní Moravy a Trenčínského kraje“ a uzavření smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 1220-24-P05; 

 

4. projektový rámec a realizaci projektu „Cyrilometodějská stezka - milníkové poutní 

kameny“, který předkládá zájmové sdružení právnických osob Evropská kulturní 

stezka sv. Cyrila a Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, 

do Operačního programu Interreg Slovensko – Česko 2021-2027, dle přílohy č. 

1220-24-P06; 

 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 612.000 

Kč zájmovému sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 

Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a uzavření smlouvy 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu: 

„Cyrilometodějská stezka - milníkové poutní kameny“, dle přílohy č. 1220-24-P08; 

 

6. rozpočtové opatření: 

a) č. RZK/0278/2024, které zabezpečuje finanční prostředky na spolufinancování 

projektu: „Pěšky za poznáním Východní Moravy a Trenčínského kraje" , dle přílohy 

č. 1220-24-P09; 

b) č. RZK/0274/2024, kterým se mění charakter výdajů z běžných na kapitálové u 

projektů podpořených v rámci RP02-23 Programu na podporu obnovy venkova, dle 

přílohy č. 1220-24-P10;  

c) č. RZK/0276/2024, kterým se navyšuje alokace dotačního programu RP02-25 

Program na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 1220-24-P11. 

 
 

41 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1121/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje z oblasti školství: 

a) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - sanace vlhkého zdiva“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2156/150/03/24/Z, dle přílohy č. 1235-24-P02; 

b)„SŠ-COPT Kroměříž - rekonstrukce šatny č. 107", zjednodušený inv. záměr 

č.2171/150/04/24/Z-01/07/24/S, dle přílohy č. 1235-24-P03; 

c) „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín - oprava rozvodů vodoinstalace a kanalizace“, 

zjednodušený inv. záměr č.2182/150/04/24/Z, dle přílohy č. 1235-24-P04; 

d) „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - oprava střešní krytiny na 6. pavilonu“, 

zjednodušený inv. záměr č.2144/150/03/24/Z, dle přílohy č. 1235-24-P05; 

e) „SOŠ Luhačovice - oprava fasády, terasy a zateplení budovy DM“, 

zjednodušený inv. záměr č.2115/150/02/24/Z, dle přílohy č. 1235-24-P06; 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/41 

f) „Gymnázium Uh. Hradiště - rekonstrukce střechy clonového objektu“, inv. záměr 

č.2174/150/04/24/Z, dle přílohy č. 1235-24-P07; 

g) „ZUŠ Bojkovice - oprava střechy a sanace fasády“, zjednodušený inv. záměr č. 

2134/150/02/24/Z, dle přílohy č. 1235-24-P08. 

 
 

42 Zdravotnictví - dodatek č. 2 smlouvy o dílo „Vsetínská nemocnice a.s. – 
Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1122/R32/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo D/2450/2024/INV/2 mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 1. VASTO 

spol. s r.o. se sídlem Na Dolansku 295/9, 755 01 Vsetín, IČO 41084900, na 

zhotovení stavby na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování 

zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 1249-24-P01. 

 
 

43 Školství - zjednodušené investiční záměry, dodatek investičního záměru a 
zjednodušeného investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1123/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly“; 

b) „SOU Uherský Brod – Odstranění následků povodní“; 

c) „SZŠ a VOŠ zdravotnická Kroměříž - Oprava vnitřního rozvodu vody a 

kanalizace“; dle přílohy č. 1239-24-P07; 

 

2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 2169/150/03/24-01/11/24 na akci „SZŠ a 

VOŠZ Zlín – rekonstrukce sportoviště“, dle přílohy č. 1239-24-P02; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2326/150/11/24/Z na akci „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie 

střechy auly“, dle přílohy č. 1239-24-P03, 

b) č. 2325/150/11/24/Z na akci „SOU Uherský Brod – Odstranění následků povodní“, 

dle přílohy č. 1239-24-P04, 

 

4. dodatek č.1 zjednodušeného investičního záměru č. 2244/150/05/24/Z - 01/11/24 

na akci „SUPŠ Uherské Hradiště - Oprava střechy na budově Franklovka“, dle 

přílohy č. 1239-24-P05; 

 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/41 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 

ve výši 1.100.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie a Vyšší odborná 

škola Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 101/18, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843504, na akci „OA a VOŠ 

Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly“, dle přílohy č. 1239-24-P06; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru akce „SZŠ a VOŠ zdravotnická Kroměříž – Oprava 

vnitřního rozvodu vody a kanalizace“, příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

a Vyšší odborná škola zdravotnická, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939; 

 p o v ě ř u j e  

 a) výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 

a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly“ příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, se sídlem 

Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843504,  

2. „SOU Uherský Brod – Odstranění následků povodní“ příspěvkovou organizaci 

Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský 

Brod, IČO 00055107; 

 

b) výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u nově zařazené akce příspěvkovou 

organizaci Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, Albertova 

4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, pro akci „SZŠ a VOŠ zdravotnická 

Kroměříž - Oprava vnitřního rozvodu vody a kanalizace“. 

 
 

44 Program MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského 
kraje - dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1124/R32/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/0458/2024/ŠK o poskytnutí dotace v rámci 

programu MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje, 

mezi Zlínským krajem a Městem Otrokovice, IČO 00284301, se sídlem nám. 3. 

května 1340, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 1237-24-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/41 

45 Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1125/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Směrnici SM/83/08/24 - Poskytování 

příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům zastupitelstva s účinností 

od 01.01.2025, dle přílohy č. 1202-24-P01. 

 
 

46 Jmenování vedoucího odboru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1126/R32/24 j m e n u j e  

 na návrh ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Pavla Konečného vedoucím 

Odboru Kancelář hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje s účinností od 

01.12.2024. 

 
 

47 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1127/R32/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 3. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 

3303, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi 

Zlínským krajem a Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., se sídlem 

J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, IČO 27744485, dle přílohy č. 1201-24-P02. 

 
 

48 Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
02.12.2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1128/R32/24 s c h v a l u j e  

 návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

02.12.2024, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1240-24-P01. 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/41 

 
 

49 Zdravotnictví - dodatek č. 1 pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu - Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s.   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1129/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 1 pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL 

Valašské Meziříčí a.s., se sídlem Valašské Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, 

IČO 26822105, dle přílohy č. 1247-24-P02. 

 
 

50 Sociální služby - dodatky zjednodušených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1130/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2079/100/12/23/Z-01/11/24 

na akci „SSL Haná p.o. – DZR Kvasice – výměna průchozího výtahu“, dle přílohy 

č. 1238-24-P01; 

 

2. dodatek č. 3 zjednodušeného investičního záměru č. 2058/100/10/23/Z- 03/11/24 

na akci „Domov pro seniory Burešov p.o. – venkovní evakuační cesty“, dle přílohy č. 

1238-24-P02; 

 

3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, příspěvkové 

organizace Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 

17330947, dle přílohy č. 1238-24-P03. 

 
 

51 Veřejná zakázka „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Rekonstrukce objektu 
č. 11“ – změna v obsazení komise pro hodnocení a posouzení nabídek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1131/R32/24 o d v o l á v á  

 členy komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

„Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Rekonstrukce objektu č. 11“: Zbyňka Fojtíčka, 

MUDr. Olgu Sehnalovou MBA, Bc. Ondřeje Bajzu a náhradníka: Ing. Pavla Pechu; 

 

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/41 

 j m e n u j e  

 nové členy komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

„Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Rekonstrukce objektu č. 11“ ve složení: Ing. 

Miroslav Zemánek, který nahradí Zbyňka Fojtíčka, Ing. Michal Jašek, který nahradí 

MUDr. Olgu Sehnalovou, MBA, Ing. Zbyšek Lukáš, který nahradí Bc. Ondřeje Bajzu 

a náhradníka: Ing. Jitka Hlavačková, Ph. D., MBA, která nahradí Ing. Pavla Pechu. 

 
 

52 Kultura - informace o havarijním stavu kotelny v zámku Lešná u Valašského 
Meziříčí p.o. Muzeum regionu Valašsko 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1132/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o havarijním stavu plynové kotelny v zámku Lešná u Valašského Meziříčí 

příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 

1252-24-P01; 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 

2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, zahájit potřebné kroky vedoucí k odstranění 

havarijního stavu plynové kotelny v zámku Lešná u Valašského Meziříčí v souladu 

se směrnicí č. SM/41 Příprava a realizace akcí reprodukce majetku. 

 
 

53 Sociální služby - Sociální služby Vsetín - DZR Kelč 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1133/R32/24 d e k l a r u j e  

 záměr realizace investiční akce „Sociální služby Vsetín, p. o. – Domov se zvláštním 

režimem Kelč“ v objektu občanské vybavenosti č. p. 14 v obci Kelč, včetně pozemku 

st. p. č. 46, zastavěná plocha a nádvoří, a pozemku p. č. 110/2, zahrada, zemědělský 

půdní fond, vše památkově chráněné území, k. ú. Kelč-Nové město a obec Kelč, 

kterým dojde k vytvoření pobytové sociální služby domov se zvláštním režimem pro 

specifickou cílovou skupinu osob se zdravotním postižením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/41 

 

54 Sociální služby - „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice - 
instalace EPS“ - dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1134/R32/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/2648/2024/ŘDP/1 mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností JASANEK 

s.r.o., se sídlem Polešovice 111, PSČ 687 37, IČO 08119694, na zhotovení stavby 

na akci: „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice - instalace EPS“, 

dle přílohy č. 1244-24-P02. 

 
 

55 Kultura - dodatky zjednodušených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1135/R32/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2065/090/11/23/Z-01/10/24 

na akci „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - oplocení a revitalizace areálu“, dle 

přílohy č. 1236-24-P02; 

b) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2103/090/01/24/Z-01/11/24 

na akci „Muzeum regionu Valašsko – zámek Vsetín – stavební úpravy terasy“, dle 

přílohy č. 1236-24-P03; 

c) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2153/090/03/24/Z-01/11/24 

na akci „Muzeum regionu Valašsko, p. o. – hvězdárna Vsetín – oplocení a 

kanalizace“, dle přílohy č. 1236-24-P04; 

d) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2284/090/07/24/Z-01/11/24 

na akci „Muzeum regionu Valašsko, p. o. – zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

– repase oken“, dle přílohy č. 1236-24-P05; 

 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, příspěvkové 

organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 1236-24-

P06. 

 
 

56 Zdravotnictví - služby obecného hospodářského zájmu - vyrovnávací platby 
na rok 2025 a 2026  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1136/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/41 

 

1. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 15.615.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

(dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost, stomatologické a akutní dětské 

příjmové ambulance, které jsou určeny na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady a 

jsou spojeny s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2025 do 

31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí 

T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, 

dle přílohy č. 1209-24-P01; 

 

2. poskytnutí vyrovnávací platby Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem J. E. 

Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v maximální výši 2.801.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 1209-24-P02; 

 

3. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 7.280.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 1209-24-P03; 

 

4. poskytnutí vyrovnávací platby Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Nemocniční 

955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 6.297.000 Kč, ve formě účelové 

neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 1209-24-P04; 

 

5. poskytnutí vyrovnávací platby Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem 

U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26822105, v maximální výši 

5.000.000 Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby,  

 

 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/41 

za období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 

01 Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 1209-24-P05; 

 

6. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.386.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 1209-24-P06; 

 

7. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.455.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2026 do 31.12.2026 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 1209-24-P07; 

 

8. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 15.140.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2025 do 

31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 1209-24-P08; 

 

9. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 17.110.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2026 do 

31.12.2026 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 1209-24-P09. 

 
 
 



  R32/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/41 

 

57 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v 
archivu B22“ - schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1137/R32/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky na dodávky s názvem „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v 

archivu B22“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle přílohy č. 1245-24-

P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele INREFA technic s.r.o., se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín, 

IČO 05929229, dle přílohy č. 1245-24-P02; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem INREFA technic s.r.o., se sídlem 4. května 

353, 755 01 Vsetín, IČO 05929229, dle příloh č. 1245-24-P03, č. 1245-24-P05 a č. 

1245-24-P06; 

 

3. uzavření servisní smlouvy mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a dodavatelem, společností INREFA technic s.r.o., se sídlem 4. května 

353, 755 01 Vsetín, IČO 05929229, dle příloh č. 1245-24-P04 a č. 1245-24-P06. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Ing. Radek Doležel v.r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


